EDITAL Nº 137/2025

PROCESSO Nº 23106.074408/2024-11

EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 137/2025, DE 14 DE JULHO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO
SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal indicada e da homologação
pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concurso Público de Provas e Prova de Títulos
para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Unidade Acadêmica: Faculdade
de Ceilândia / Edital de Abertura nº 272/2024 / Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro reserva / *Classe,
Denominação e Regime: “A”, Assistente e Dedicação Exclusiva / Área: Terapia Ocupacional.

*Conforme disposto na Lei nº 15.141, de 02 de junho de 2025.

Ampla Concorrência:

N.º DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO
FINAL

Não houve candidatos(as) aprovados(as)

Vaga destinada a candidatos(as) negro(as):

N.º DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO
FINAL

Não houve candidatos(as) aprovados(as)

Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

N.º DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO
FINAL

Não houve candidatos(as) aprovados(as)

Peterson Góes Silva
Decano de Gestão de Pessoas

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
31/07/2025
DOU de 31/07/2025, seção 3, página 72

Documento assinado eletronicamente por Peterson Góes Silva, Decano de Gestão de Pessoas, em
14/07/2025, às 19:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 12895487 e
o código CRC 30BBCF0E.

Referência: Processo nº 23106.074408/2024-11 SEI nº 12895487